6.7 - O prazo de validade dos medicamentos, quando da entrega, deverá corresponder a, no 
mínimo, 75% (setenta e cinco por cento) do prazo de validade total, contado da data de fabricação. 

6.8 - Os medicamentos serão adquiridos conforme necessidade, cujo valor mensal estimado será de 
até R$ 11.000,00 (onze mil reais) considerando o valor com desconto, mediante requisições emitidas 
pela Secretaria de Saúde.  

6.8.1 - A Contratada deverá informar à Secretaria de Saúde quando ultrapassar este limite. 

6.9 - A proposta deve estar totalmente de acordo com as especificações requeridas, sendo